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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI WŁOSAŃ 

 

Gmina Mogilany połoŜona jest w południowo-wschodniej części powiatu 

krakowskiego  w obrębie województwa małopolskiego, wzdłuŜ drogi krajowej S7. Gmina 

stanowi enklawę otoczoną gminami miejskimi: Kraków, Skawina, Myślenice i Świątniki 

Górne. Sołectwo Włosań znajduje się w południowo-wschodniej części Gminy Mogilany. 

 

Prezentację Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego przedstawia rysunek nr 1, 

natomiast szczegółową lokalizację sołectwa Włosań na tle Gminy Mogilany prezentuje 

rysunek nr 2.    

 
Rysunek 1 – PołoŜenie Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego. 
 

 
Rysunek 2 – Podział Gminy Mogilany na sołectwa. 
 

Powierzchnia całej Gminy Mogilany wynosi 4371.3560 ha, natomiast powierzchnia 

miejscowości Włosań wynosi 770.0960 ha, co stanowi 17,62% ogólnej powierzchni Gminy. 

 

Liczba mieszkańców Gminy Mogilany systematycznie wzrasta, co jest dowodem 

postrzegania Gminy jako terenu atrakcyjnego pod względem mieszkalnictwa oraz pod 
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względem inwestycyjnym. PoniŜej przedstawiono zmiany w liczbie mieszkańców sołectwa 

Włosań oraz porównawczo na tle gminy, w latach 2003-2006. 

 

Mieszkańcy Miejscowości Włosań porównawczo na tle całej Gminy Mogilany. 

Opis Razem 

mieszka ńców 
W tym kobiety W tym m ęŜczyźni 

Stan na dzień 31.12.2003 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 301 5 256 5 045 

W tym: Włosań 1 158 588 570 

Stan na dzień 31.12.2004 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 529 5 160 5 369 

W tym: Włosań 1 172 593 579 

Stan na dzień 31.12.2005 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 748 5 492 5 256 

W tym: Włosań 1 191 607 584 

Stan na dzień 31.12.2006 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 11 001 5 642 5 359 

W tym: Włosań 1 222 620 602 

Tabela 1 – Liczba mieszkańców Włosani porównawczo na tle gminy. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 

 

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

31.12.2003 r.

31.12.2004 r.

31.12.2005 r.

31.12.2006 r.

Liczba mieszka ńców porównawczo sołectwa Włosa ń na tle Gminy Mogilany

Sołectwo Włosa ń

Gmina Mogilany

 

Rysunek 3 – Liczba mieszkańców porównawczo sołectwa Włosań na tle Gminy Mogilany. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 

 

Gmina Mogilany, mimo iŜ jest gminą wiejską nie wykazuje cech obszaru typowo 

rolniczego. Na terenie Gminy jest ogółem kilka gospodarstw o charakterze rolniczym lub 

ogrodniczym. Generalnie działalność rolnicza stanowi bardziej dodatkowe niŜ podstawowe 

źródło dochodów. Dominują tutaj głównie rodzinne firmy, zatrudniające do 5 osób. Profil 
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działalności tych firm obejmuje z reguły działalność usługową, handlową lub budowlaną. 

Zapewnienie rynku zbytu przez okoliczne miasta jest zachętą do rozpoczęcia działalności 

gospodarczej na własny rachunek. Z drugiej strony firmy z Krakowa czy Skawiny stanowią 

olbrzymią konkurencję dla małych wiejskich firm, tak więc bliskie sąsiedztwo stanowi dla 

lokalnej przedsiębiorczości odpowiednio szanse lub zagroŜenie. Nie mniej jednak bilans 

porównawczy wykazuje więcej zalet i atutów sąsiedztwa, stad teŜ moŜna wysnuć wniosek iŜ 

sąsiedztwo Krakowa, Skawiny czy Myślenic jest szansą dla lokalnej przedsiębiorczości.  

Na podstawie danych uzyskanych z Ewidencji Działalności Gospodarczej 

prowadzonej  w Urzędzie Gminy Mogilany, liczba zarejestrowanych osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosi ogółem dla całej 

Gminy Mogilany – 802 podmioty, w tym dla sołectwa Włosań – 64 podmioty gospodarcze. 

 

Wieś połoŜona jest ok. 3 km na południe od Mogilan. Jej nazwa pochodzi 

prawdopodobnie od słowa „wlasań”, czyli połoŜenia w lasach, zwanych dawniej Czarnym 

Lasem. Wzmianki z XIII w. (1253 r.) informują, ze leŜała na skraju olbrzymiej puszczy,          

a jej mieszkańcy pełnili słuŜbę przy straŜy „brony myśliwskiej”, za co otrzymali od Bolesława 

Wstydliwego pozwolenie zakładania barci w lesie, wybierania miodu i połowu ryb.  

Działa tutaj Ochotnicza StraŜ PoŜarna, a przy niej rozwija się Orkiestra Dęta 

uświetniając wszystkie gminne imprezy. Dzieci mają dobre warunki do nauki w szkole 

podstawowej i niedawno wybudowanej sali gimnastycznej. Nieopodal szkoły, niemalŜe                  

w centrum wsi, znajduje się stary Kościół. 

Wszystkim ulicom zostały nadane nazwy, co znacznie podniosło estetykę sołectwa. 

 

 

2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SOŁECTWA WŁOSA Ń 
 

3.1. Zabytki we Włosani  

� Kapliczka Św. Rity 

Św. Rita z Cascia – orędowniczka w sprawach trudnych i beznadziejnych. Kapliczka 

powstała dzięki duŜemu zaangaŜowaniu okolicznych mieszkańców, którzy z wielkim zapałem 

pomagali przy jej budowie. W kapliczkę, której projekt wykonał architekt Zdzisław Banaś, 

wkomponowana jest figura Świętej – dzieło artysty-rzeźbiarza dr hab. Mieszka Tylki. Figurę 

podtrzymują ręce autorstwa Daniela Tylki. Kapliczka została poświęcona 20 maja 2006 roku 

przez: ks. Eugeniusza Wątorskiego – proboszcza miejscowej parafii, o. Marka Donaja – 

proboszcza parafii Św. Katarzyny oraz prowincjała zakonu oo. Augustianów o. Jana 

Biernata. 
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3. INSTYTUCJE I STOWARZYSZENIA NA TERENIE WŁOSANI 

� Kościół 
� Szkoła Podstawowa im. Siostry Faustyny 

� Ochotnicza Stra Ŝ PoŜarna 

Obszarem działania OSP jest miejscowość Włosań (siedziba) oraz miejscowości 

połoŜone w rejonie pomocy wzajemnej. Cel działania to przede wszystkim prowadzenie 

działalności mającej na celu zapobieganie poŜarom oraz współdziałanie w tym zakresie               

z instytucjami i stowarzyszeniami oraz branie udziału w akcjach ratowniczych 

przeprowadzanych w czasie poŜarów, zagroŜeń ekologicznych związanych z ochroną 

środowiska oraz innych klęsk Ŝywiołowych 

� Orkiestra d ęta 

 

5. SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI PROGRAMOWYMI GMINY 

MOGILANY 

 

Plan Rozwoju Miejscowości Włosań jest spójny z dokumentami programowymi Gminy 

Mogilany. Przede wszystkim tworzony został w oparciu o Strategię Rozwoju Gminy Mogilany 

na lata 2006 – 2013 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/278/2006 Rady Gminy Mogilany z dnia 30 

marca 2006 roku. 

Dokument jest spójny z Misją oraz Kierunkami Rozwoju Gminy Mogilany na lata 2006 

– 2013. PoniŜej zamieszczony został wyciąg ze Strategii dotyczący Misji i Kierunków 

Rozwoju Gminy. 

MISJA GMINY MOGILANY  

Gmina Mogilany – podkrakowska gmina zachowująca charakter wiejski, kultywująca 

lokalne tradycje, przyjazna dla środowiska naturalnego,  

dbająca o krajobraz; atrakcyjne, bezpieczne miejsce zamieszkania  

oraz rekreacji  i wypoczynku, z nieuciąŜliwym dla środowiska  

rozwojem przedsiębiorczości i gospodarstwami rolnymi 

 o alternatywnych źródłach dochodu. 

 

KIERUNKI ROZWOJU GMINY MOGILANY NA LATA 2006 – 2013  

1. Stworzenie gminy przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców i inwestorów. 

2. Rozwój infrastruktury oświatowej, turystyki, rekreacji, działalności usługowej   

i przedsiębiorczości. 
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3. Ochrona środowiska. 

4. Rozbudowa infrastruktury społecznej. Bezpieczeństwo mieszkańców. 

5. Aktywizacja społeczności lokalnej. 

 

Ponadto Plan Rozwoju Miejscowości stanowi uzupełnienie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego. Wieloletni Plan Inwestycyjny ma postać zestawienia zadań inwestycyjnych 

istotnych dla rozwoju całej Gminy. Natomiast Plan Rozwoju Miejscowości zawiera zestaw 

wielu zadań istotnych dla konkretnej miejscowości. Dlatego teŜ Plan Rozwoju Miejscowości 

będzie potwierdzeniem i uzupełnieniem zapisów Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

Zadaniem Planu jest przedstawienie wykazu zadań koniecznych do realizacji                    

i istotnych dla rozwoju lokalnego miejscowości. Wykaz zadań ma charakter zestawienia, 

które wytycza kierunek rozwoju sołectwa oraz wskazuje zasadność realizacji konkretnych 

działań zaproponowanych przez społeczność lokalną. Dokument będzie stanowił podstawę 

do aplikowania o środki finansowe w latach 2007-2013, na realizację zadań w nim 

wymienionych. 

Plan przygotowany został przy współpracy społeczności lokalnej – mieszkańców 

danego sołectwa, Rady Sołeckiej, Sołtysów oraz Urzędu Gminy Mogilany. 

 

 

6. ZADANIA INWESTYCYJNE DLA MIEJSCOWO ŚCI WŁOSAŃ DO REALIZACJI                     

W LATACH 2007 - 2013 

 

Zadanie 1 – Wyasfaltowanie drogi ul. Kamienna, Kąty, Słoneczna, mostek 

Zadanie 2 – Oświetlenie uliczne na ul. Królowej Polski 

Zadanie 3 – Kanalizacja wsi Włosań. 

Zadanie 4 – Zakup instrumentów muzycznych oraz mundurów dla orkiestry OSP 

Zadanie 5 – Budowa boiska sportowego. 

Zadanie 6 – Docieplenie szkoły podstawowej. 

Zadanie 7 – Oświetlenie ul. Chmielnik. 

Zadanie 8 – Skrót drogi do ul. Chmielnik 

Zadanie 9 – Budowa drogi na ul. Leśnej 

Zadanie 9 – Budowa drogi na ul. Gajowej 

Zadanie 10 – Rozbudowa oczyszczalni ścieków 


